De.

voto

missa se exoptib[us] ad faciendu[m]  
lacet no[n] du[m] implicat q[uod] p[ro]mi-  
tit sicut ille qui p[ro]mit manu[m]  
ad aratu[m] no[n] du[m] arat ia[t] time-

apparet manu[m] ad arandu[m]

**A** Et si g[ra]m[mar]i v[er]o q[uod] uoto no[n]  
scip[er]t debet si demelio bono  
bono d[icitur] em melius boni q[uod] ad  
sup[er] erogatores p[ro]met si uoto no[n]  
solu[m] sit deliq[ue]st que sit sup[er]  
erogatores sicut deliq[ue]st que  
p[ro]met ad salutem. Ita et libet  
uouet h[ab]ere abrenuare d[ic]to  
et p[ro]prio c[on]silio et fidei fidei. Ut  
d[icitur] q[uod] glo sup[er] i[ps]o donata et re-  
dit d[icitur] d[omi]no deo uero Jacob ena-  
uouit q[uod] esset ei d[omi]n[u]s m[er]ita. Ut  
habet q[uod] xxviii. h[ab]et aut est ma-  
rie denitate salut[is]. q[uod] uoto no[n]  
solu[m] sit demelio bono. q[uod]—  
Iuste in matr[is] agno filio q[uod] uimur.  
Et quis hebr[aei] vii. sicut filia  
moretem o[ste]ndit q[uod] uoto. Ut  
h[ab]et iudiciu[m] v[er]o cu[m] iigit occasio m-  
necessaria no[n] sit melius boni. sicut  
sit p[ro]p[ter]a illud. v[er]o q[uod] uoto fieri  
possit no[n] solu[m] demelio bono  
sicut deliciar[um]. **N** Et quei-  
sumdat in determinatu p[er]sona  
ut que ad n[on] sit utilia no[n] h[ab]ent ra-  
done melior[um] boni. sicut q[uod] sunt  
aliqua uota demodat[ur] negligi  
ut ieiunio que iigit p[ro]p[ter]a  
p[er]sona q[uod] etiam sunt alii uota  
de aliis quod id est in diff[er]entibus ad  
n[on] ualentibus. q[uod] no[n] p[ro]p[ter]a  
est melior[um] boni. q[uod] q[uod] est q[uod]  
d[icitur] deus xxi. si uolu[m] possi-  
ti abs[olut]o p[ro]p[ter]o. q[uod] d[icitur] q[uod] si  
sunt dictu[m] est. Uoto est p[ro]mis-  
sio deo facta. P[ro]missio a est  
alium q[uod] quid qualique uolu-  
tate facit no[n] em esset p[ro]mis-  
sio. si grammario si q[uod] d[icitur]  
se quid alii faberu[m]. sicut

vana esset p[ro]missio si aliquod  
alium grammario id q[uod] ei no[n] esset  
acceptu[m]. Et io cu[m] omne p[ro]p[ter]um  
sit g[ra]m[mar] deu[n] n[on] aliq[ue] op[er]a sit do-  
acceptu[m] nisi sit utroque q[uod] est  
q[uod] de nullo illato n[on] dealiquo  
diff[er]enti debet si uoto sicut solu[m]  
dealiquo actu utitur. sicut uoto q[uod]  
missione uoluntaria imp[er]at ne  
cessitas aut uoluntate excludit  
ad ip[su]m est absolute n[on] esse uel  
no[n] esse nullo mo[r]tuo subuoto  
Uultu em esset si q[uod] uouet se  
esse mortu[um] ut se no[n] esse no[n]  
latu[m]. Illud u[er]o q[uod] no[n] habet ab  
soluta necessitate sicut natura  
simu[m]. Quatuor quia sine eo non  
pot est esse salu[m]. tamen q[uod] est subuoto  
iugatu[m] uoluntarie fit no[n] aut i-  
p[ro]p[ter]a est natura. Illud aut q[uod] neq[ue]  
tamen subuante ab h[ab]itu neq[ue] sibi  
cessante simu[m] no[n] est uolunta-  
riu[m]. Et h[ab]et i[ps]o] missime tamen sicut  
uoto h[ab]et aut d[icitur] esse magis boni  
erogatores ad bonu[m] q[uod] p[ro]met est  
denecessitate salut[is]. Et io q[uod] p[ro]p[ter]  
liquidu[m] uoto d[icitur] esse debono me-  
lori. Ad i[ps]o] d[icitur] q[uod] h[ab]et mo[r]tuo  
uoto subuato et tamen abrenu-  
tiae q[uod] p[ro]p[ter] d[omi]n[u]s et fidei ex p[er]-  
suade q[uod] uoluntarie fit locet sit  
denecessitate salut[is]. Et sicut p[er]  
d[icitur] de uoto Jacob q[uod] etiam  
possit intelligi q[uod] Jacob uouit  
solu[m] d[omi]ni m[er]ita q[uod] palem  
nullu[m] ad ip[su]m no[n] tenebatur sicut  
q[uod] etiam oblatu[m] et alia h[ab]et q[uod]  
sibi subduetur. Ad i[ps]o] d[icitur] q[uod] quid  
sit que iomez eueru[m] sit bona  
sicut op[er]a utitur et alia que ab  
soluta possit tamen subuoto  
sueda u[er]o momen[ti] sit mala  
sicut ea que si sit p[ro]p[ter]a et si  
nullo mo[r]tuo possit subuoto tamen  
sueda u[er]o sit quidem misse q[uod]

deata bona et si hoc possunt  
 eadem subiuncto possit tamē hinc  
 malū cunctum iquo no[n] sit ob  
 suanda et sic accedit iunctio q[uod]  
 p[ro]pt[er] qui ut d[icitur] quidam q[uod] Do  
 lu uouit d[omi]n[u]s dicendo si tudi  
 dor[um] filios amon iman[us] meos  
 quatuor p[ro]misi egressi sunt de  
 fratribus domis mee michi q[uod] or  
 tur et reuertenti ipace euof  
 feram holotauisu d[omi]n[u]s h[ab]em  
 posat malū cunctu h[ab]re si occi  
 ret ei aliq[ue] aul no[n] cymolatim  
 Ut asim q[uod] h[ab]et q[uod] accedit And  
 Ut p[ro]p[ter] q[uod] mouedo sicut scil  
 licet quia distrenso[n]e no[n] adhi  
 buit et reddendo ipius p[ro]missio[n]is  
 in ibide q[uod] factus est sup[er]  
 cu[m] sp[iritu] d[omi]ni quia fides et de  
 uoto ipius exqua motus est  
 aduocando sicut aut in isto q[uod]  
 q[uod] p[ro]mitur iustitialego sanctor[um]  
 et p[ro]pter uictoria qua obtinuit  
 et quia probabile est eu p[ro]missu[m]  
 esse defacto iquo q[uod] in aliq[ue]  
 locu[m] figurabat. Ad q[uod] d[icitur] q[uod]  
 matatio p[ro]p[ter] corporis p[ro]p[ter]  
 uigilias et ieiunia no[n] est deo  
 accepta nisi iquid est opus u  
 bus q[uod] quide est m[od]estu[m] de  
 bu[m] distrenso[n]e sit ut s[ic] q[ui] p[ro]p[ter]  
 refrenetur et n[on] no[n] minimo gue  
 tur et subtili tende possint  
 his subiuncto eadem. Ut q[uod] et  
 aplu[m] No[n] q[uod] Postij dixit  
 epiph[es]t[er] coriu[m] hostia iuuic  
 tem sancta deo placenter ad  
 didit. Vacionabile obseq[ue]ntiu[m]  
 si quia ihu que ad se ip[s]i p[ro]p[ter]  
 net defideli fidelis homo cui  
 dicando talia uota q[uod] g[ra]ueng  
 s[ic] arbitrium super[est] sit ut s[ic]  
 lio da ut p[ro]missenda. Ita bi  
 q[uod] si exobfuac[i]o[n]e talis uoti

magis et manifestu g[ra]ueme  
 contineat et no[n] est facilius ad  
 sapore retinendi no[n] debet  
 homo tale uotu fude. Dicitur  
 que sit rebus ratiō et iu  
 tilibus sit magis deridenda  
 q[uod] f[ra]uda. ¶

**A**d h[ab]et sic p[ro]p[ter] vi q[uod] no  
 n ome[n] uotu obliget ad  
 p[ro]misiōe. homo enī ma  
 gis indiget h[ab]it[us] que patitur ho  
 mez sicut q[uod] deus qui bono  
 et nostro no[n] capet. H[ab]emus  
 simplex homi sta no[n] obligat  
 ad f[ra]uandu[m] sicut situac[i]o[n]e legis  
 huame que vi esse institu  
 tu. Ipse mutabilitate huame  
 uolutat. q[uod] multo minis sim  
 p[ro]missio dei sta que di vo  
 tu obligat ad obf[ra]uandu[m]. ¶

**H**oc nullus obligatur ad ipsu[m]  
 s[ic] q[uod] q[uod] quid uouit sit ei  
 impossibile. ut q[uod] dependet ex  
 alieno arbitrio sicut tu q[uod] uo  
 uet aliq[ue] monastri m[od]estu[m]  
 mochi enī noluit i[st]ape. Del  
 p[er]ter defactu[m] sicut m[od]estu[m] q[uod]  
 uouet obigitaten fudie et p[ro]p[ter]  
 ea corruptitur. Ut uir q[uod] uou  
 p[er]missu[m] dae et postea autem  
 p[er]missu[m] q[uod] no[n] s[ic] uotu e[st] ob  
 ligator[um]. ¶ Illud adnuis so  
 licio est ad obligatus statu sol  
 uic tenetur s[ic] ad no[n] statu sol  
 uic tenetur illud q[uod] uouit p[ro]p[ter]  
 p[ro]p[ter] cu[m] sigillato sicut uouet  
 q[uod] uotu no[n] s[ic] est obligator[um].  
 ¶ Q[uod] q[uod] est q[uod] di. Et v. q[uod]  
 tuq[ue] uouis uede multo q[uod] me  
 luid est no[n] uoue q[uod] post uo  
 tu p[ro]missa no[n] reddet. ¶ Tu d[icitur]  
 q[uod] ad fideli te h[ab]et p[ro]met ut  
 pluas id q[uod] p[ro]misit. Ande

293

**S**ed in **Augm** fides de exph  
q̄ sunt dicta maxie aut dī  
ho fidelitate deo tu rōe dī  
in ea rōe bnsim suscepit  
et in maiori obligatur ho ad  
li q̄ m̄pleat uota deo facta  
h̄c em p̄met ad fidelitatem  
q̄ ho debet deo finis aut  
uoti est quēdā in fidelitatem sp  
enēs **Vnde** **Salon** rōe assig  
nat q̄re sur uota reddenda q̄  
duplicet deo fidelis p̄missio  
**A**d i. g. dī q̄ si honestates  
ex qualibz p̄missione ho ho  
obligatur et li est obligatio in  
rōe nālis. **H** ad h̄i q̄ ad obliga  
tū ex qualibz p̄missione ob  
ligacione cuius qdā alia r̄qru  
tū dī a' et si boīs m̄ no eq  
eat ei tāme maxie obligā  
et ita uotū ei factū est maxie  
obligatori. **A**d dī dī q̄ si illud  
q̄ quis uouit ex quaquaq; causa  
ipossi reddat deb̄ ho facit  
q̄ m̄ se q̄ ut salte heat q̄m  
p̄ta uoluntate faceti q̄ p̄dū  
ille qui uouit mōst̄ aliq; m  
tāde dī dāe opam q̄ p̄t ut i  
renpiat et si q̄dē mōtio sua  
fuit se obligāe ad reliq̄o m̄ḡ  
sion p̄n et exq̄nti eligit h̄m  
reliq̄o ul h̄m lōm q̄ sibi ma  
ḡ agruētē tenet si no p̄t ibi  
renpi alia religio m̄tiae  
**S**i aut p̄nti m̄tedit se obli  
gāe adhār religio ul adhār  
lōm apt̄ spalem p̄placēnam  
h̄m religio ul lōm no ten  
alia religio m̄tiae si illi en  
renpi uolunt si iō modit ipo  
ffibilitatem iplois uoluntatez  
exq̄po culpa deb̄ fude q̄ p̄t  
tenet m̄slip deppa alia p̄t  
ta p̄mitentia agē sic m̄t

que uouit v̄gitatem si p̄t  
corrūpabit no sdu aut deb̄  
fude q̄ p̄t s p̄petua q̄mē  
h̄ ea deo q̄ am̄s p̄tado  
penitē. **A**d dī dī q̄ obligatio  
uoti exq̄po uoluntate et mōtio  
one causat. **D**ī dī dī  
**R**esonētē eḡssu est delabidē tu  
is obſuabili et facies sur p̄m  
fisi dno deo tuo et q̄p̄a uolu  
tate et ore tuo locut⁹ es et  
io si mōtio et uoluntate vo  
uetio est obligāe se ad statim  
soluerū te statu solue si aut  
ad statu ipso ul subita q̄dōne  
no ten statu solue h̄ ne dī tan  
dāe ultra q̄ m̄tedit se obliga  
tū. **D**ī con ibide si uotū uouit  
dno deo tuo no tardabili re  
ddā. q̄ requir; illud dno deo  
et si moritur si uotū reputabi  
tibi m̄p̄bi. **F**

**A**ny sic ḡcē v̄i q̄ no ex  
pediat ad uotū no em  
alio expedit ut q̄uet se bo  
no q̄ ei deus donauit. **H** libt  
ad est vñm demānd bono q̄  
homi deus dedit que v̄i q̄  
ari p̄necessitatē q̄ uotū p̄t  
q̄ no v̄i expeditio ho q̄ ad  
uoueat. **P** Nullus dī se p̄  
nūlū uoc̄. **H** quicq; uouet se p̄  
nūlū nāt. q̄ p̄ ante uotū s̄i  
p̄nūlū potat p̄terari si no  
fūctur post uotū p̄nūlū  
est. **Vnde** **Augm** dī m̄pla  
**A**darmetarium et pauliā q̄ia  
uouisti ia te obſtruyisti ad ubi  
face no lig no talus er si fe  
ris qd uouisti quod ante fuis  
sed si nichil tale uouissed  
melior em tū effes no p̄p̄o  
mo dī dī q̄ absit m̄fior si fi  
de deo fregis q̄to beatoz  
si q̄solueris q̄ no expedit ad